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Exercicio 2021

PSIAG550

Mes de Referéncia 02 - Fevereiro
Unidade Gestora 320202
Gestao 32203

VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
FINANCEIRAS

Remuneracgao de Depdsitos Bancarios e Aplicagdes Fi
TRANSFERENCIAS E DELEGACOES RECEBIDAS

Transferéncias Intragovernamentais

OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
Resultado Positivo de Participagdes

FUNDO SOLIDARIO GARANTIDOR DE PREVIDENCIA DO DF
INSTITUTO DE PREV. DOS SERVIDORES DO DF - IPREV/DF

Ano Anterior
708.247.933,08
250.675.265,79

250.675.265,79
303.602.863,64

303.602.863,64

153.969.803,65
153.969.803,65

Ano Atual
182.175.211,85 VARIA(;C)ES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
172.396.238,01 TRANSFERENCIAS E DELEGA(;GES CONCEDIDAS

172.396.238,01 Transferéncias Intragovernamentais - INTRA OFSS

0,00 DESVALORIZAGAO E PERDA DE ATIVOS E INC. DE
PASSIVO

0,00 Reducgéao a Valor Recuperavel e Provisao para
Perdas

9.778.973,84 RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO
9.778.973,84

Ano Anterior
708.247.933,08
597.790.800,49

597.790.800,49
109.419.792,11

109.419.792,11

1.037.340,48

Ano Atual
182.175.211,85
29.865.481,29

29.865.481,29
47.299.598,04

47.299.598,04

105.010.132,52
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Mes de Referéncia 02 - Fevereiro

Unidade Gestora 320202 FUNDO SOLIDARIO GARANTIDOR DE PREVIDENCIA DO DF
Gestéao 32203 INSTITUTO DE PREV. DOS SERVIDORES DO DF - IPREV/DF

VARIACOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS

Desincorporacao de Ativo

Ano Anterior Ano Atual
153.969.803,65 9.778.973,84
153.969.803,65 9.778.973,84
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