

## **GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL**

Resultado Positivo de Participações

## DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS Versão: 1 Anexo da DVP

Com Intra

PSIAG550

Exercício 2021

Posição em: 24/03/2021 às 22:55:46

Mes de Referência	02 - Fever	02 - Fevereiro						
Unidade Gestora	320202 FUNDO SOLIDÁRIO GARANTIDOF		DE PREVIDÊNCIA DO I	DF				
Gestão	32203 INSTITUTO DE PREV. DOS SERV		ORES DO DF - IPREV/	DF				
			Ano Anterior	Ano Atual		Ano Anterior	Ano Atual	
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS			708.247.933,08	182.175.211,85	VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS	708.247.933,08	182.175.211,85	
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS			250.675.265,79	172.396.238,01	TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES CONCEDIDAS	597.790.800,49	29.865.481,29	
Remuneração de Depósitos Bancários e Aplicações Fi			250.675.265,79	172.396.238,01	Transferências Intragovernamentais - INTRA OFSS	597.790.800,49	29.865.481,29	
TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES RECEBIDAS			303.602.863,64	0,00	DESVALORIZAÇÃO E PERDA DE ATIVOS E INC. DE PASSIVO	109.419.792,11	47.299.598,04	
Transferências Intragovernamentais			303.602.863,64	0,00	Redução a Valor Recuperável e Provisão para Perdas	109.419.792,11	47.299.598,04	
OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS			153.969.803,65	9.778.973,84	RESULTADO PATRIMONIAL DO PERÍODO	1.037.340,48	105.010.132,52	

9.778.973,84

153.969.803.65



## **GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL**

## **VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS**

Com Intra

PSIAG550

Exercício 2021

Versão : 1 Posição em: 24/03/2021 às 22:55:46

Mes de Referência 02 - Fevereiro

**Unidade Gestora** 320202 FUNDO SOLIDÁRIO GARANTIDOR DE PREVIDÊNCIA DO DF

Gestão 32203 INSTITUTO DE PREV. DOS SERVIDORES DO DF - IPREV/DF

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS
Ano Anterior Ano Atual
153.969.803,65 9.778.973,84

Desincorporação de Ativo 9.778.973,84